
;;ci CiO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n® 2708002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 12/11/2019

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 038/2019

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 038/2019.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital
e Maternidade Municipal Dr. João Alberto do Município de Trizideía do Vale - MA.

Ao décimo segundo dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às OQhOOmin {nove
horas), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizideía do Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2019-GP, datada de 03 de Janeiro de
2019, composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão
Presencial SRP n" 038/2019, objetivando a Aquisição de equipamentos e materiais permanente
hospitalar destinados ao Hospital e Maternidade Municipal Dr. João Alberto do Município de
Trizideía do Vale - MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do
edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado
através de publicação no Diário Oficial do Municipio-DOM, Portal da Transparência do Município,
Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente publicado em .•
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos \
autos. O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
http://site.tce.ma.aov.br/index.Dhp/mural-de-licitacoes-2 e vww.trizideladovale.ma.aov.br para ser

adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de
14 (catorze) licitantes no certame, as empresas:

W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
11.661.354/0001-01, sediada na Rua Quarenta e Nove, n® 13, Vinhais, CEP: 65.071-260 - São
Luis/MA. V

ELETROMED EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 26.483.355/0001-72, sediada na Rur
Filomena Fernandes, n® 202, Centro, CEP: 44.645-000 - Capela do Alto Alegre/BA, ^

W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n® 07.934.454/0001-89,
sediada na Rua Rio Anil, n® 16 A, Recanto dos Vinhais. CEP: 65.070-019 - São Luis/MA. ,

NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 26.337.573/0001-07, sediada na Á\
Dom Severino, n® 1643, loja 02/03, Bairro de Fátima, CEP: 64.049-370-Teresina/PI. I

D. F. COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.175.188/0001-^9,
sediada na Rua Afonso Pena, n° 126, Centro, CEP: 65.010-030 - São Luis/M^ . i

V. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 4



ESTADO DO MARANHÃO f—
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 08.353.510/0001-54, sediada na
Rua Henrique Pereira de Souza, n" 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210 - Timon/MA.

ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 19.294.988/0001-77, sediada na Rua Izabel Lima de Oliveira, n° 149, São Gabriel, CEP:
83.407-162-Colombo/PR.

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
04.155.896/0001-39, sediada na Rua Clores Miranda, n° 165, Centro, CEP: 65.700-00 -
Bacabal/MA.

TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n® 24.237.168/0001-83, sediada na Avenida do Contorno Guarany, n® 246, QD 02, LT
4-A, Sala 02, Parque Iracema, CEP: 75.063-010 - Anápolis/GO.

A2 PRODUTOS PARA SAÚDE, inscrita no CNPJ sob n° 29.246.228/0001-48, sediada na Rua
Teófilo Dias, n® 280, Monte Castelo, CEP: 65.031-690 - São Luis/MA.

A. F. SOARES MACIEL, inscrita no CNPJ sob n® 31.842.120/0001-60, sediada na Rua das
Laranjeiras, n® 97, Vila Militar, CEP: 65.306-305 - Santa Inês/MA.

HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob n° 01.765.178/0001-96, sediada na Av. Odilon Araújo, n® 637, Bairro Piçarra, CEP: 64.017-
280 - Teresina/PI. \

EXPANSÃO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 31.504.008/0001-19, sediada na Av. do V
Alumínio, n® 05, Qd 09, Residencial Canaã, Anil, CEP: 65.049-380 - São Luis/MA. B

AMG - COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ sob
n® 13.827.404/0001-03, sediada na Av. Campos Elíseos, n® 647, Jardim Pioneiro, CEP: 87.140-
000 - Paiçandu/PR.

Tendo no entanto decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi U
devidamente publicado nas Imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em \)
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos,K
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital. Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os,
presentes para eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da \
Equipe de Apoio e LIcitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os \
documentos para credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não
serão devolvidos as empresas licitantes presentes.

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise e autenticações das certidões ^
via internet ficando a reabertura do certame para o dia 19/11/2019 às OShOOmIn para o resultaflo
do julgamento da fase de Credenciamento. ^

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pel^
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela^Vale, Estado di( U
Maranhão, em 12^e novembro de 2019. [A / /'

Av. Deputado Carlos Meio, N® 1670 - Aeroporto
Página 2 de 4



.. íiiZia'::'o 00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

FUNÇÃO

PREGOEIRO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOME

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQUIPE DE APOIO FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

EQUIPE DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

AS. NATURAS

PARTICIPANTES DO CERTAME

tcüjiad^
W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ sob o nM 1.661,354/0001-01

I- — Á——í-
ELETROMED EIRELI - EPP

CNPJ sob o n® 26.483.355/0001-72

W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ £0^rf 07.934^4/0001-89 / /

^TRIMA)n^SPITALAR LTDA ^
/NPJ sob o n® 26.337.573/^01-07

í^^á^CIAL^O^NToêélCA tím
CNPJ sob o n® 00.175.188/0001-09

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ sobxi® 08.353.510/0001-54

'ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA
CNPJsIbn°19.294.988/000lV77 / [

M. R. A. GARÇEÍDISTRIBUIDÒRA NORDESTE EIRELI
CNPJ sob n® 04.155.896/0001-39

Av. Deputado Carlos Melo, N° lèTCT-s^repòrto
Página 3 de 4



VEAf^CAL COMERCIO DEVEARCAL comercio de ma

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

quinas, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ sobrf 24.237.168/0001-83

CNPJ sob n" 29.246.228/C

CliH^^^^?fS?i20/0p01-60 ). I

líO^ONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME
^NPJ sob n" 01.765.178/0001-96

^^í^Âoconfllfeí^-m^
•KÍNPJ sob n® 31rS04.008/000(í\l9

AMG - COME1«nO E ASSIS"

CNPJ sob n® 13.827.404/0001

A TÉCNICA HOSPITALAR - EIRELI

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 4 de 4


